

CO DALEJ ZE ZBIORNIKIEM KUŹNICA WARĘŻYŃSKA I TERENAMI DO NIEGO PRZYLEGLYMI?

Teren wokół zbiornika Kuźnica Warężyńska jest ostatnio tematem prowadzonych rozmów zainteresowanych stron, w tym Gminy Siewierz. Szczególnie wzbudzającym emocje jest sprawa zagospodarowania tych terenów i zapewnienia bezpieczeństwa osobom przebywającym na obszarze wodnym. Emocji nie ma końca.

Zbiornik Kuźnica Warężyńska jest zbiornikiem antropogenicznym funkcjonującym w zrehabilitowanym wyrobisku piaskowym, utworzonym w 2005 r. Zbiornik ten spełnia zadania przeciwpowodziowe we współpracy ze zbiornikiem zaporowym Przeczyce i niżej położonym genetycznie takim samym zbiornikiem Pogoria III. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębach Wojkowice Kościelne i Warężyn, Gmina Siewierz, wyznaczony został teren zbiornika retencyjnego, dla którego ustalono przeznaczenie podstawowe – **zbiornik retencyjny**. Zbiornik oraz tereny przyległe do niego są przedmiotem własności Skarbu Państwa, pozostające w trwałym zarządzie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach.

W 2008 r. Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz, w związku z uchwaloną przez Radę Miejską w Siewierzu „Strategią Rozwoju Miasta i Gminy Siewierz na lata 2004 - 2015” (uchwała Nr XLIV/326/05 z dnia 22 grudnia 2005 r.) oraz przyjętego przez Radę „Planu Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Siewierz na lata 2004 - 2006 z perspektywą realizacji 2013”, (uchwała Nr XXVII/200/04 z dnia 26 sierpnia 2004 r.), wystąpił do RZGW w Gliwicach z prośbą o wygaszenie trwałego zarządu w odniesieniu do działek położonych wokół zbiornika, w celu umożliwienia ich nabycie przez Gminę Siewierz od Skarbu Państwa. Zamierzeniem inwestycyjnym planowanym na terenach objętych wnioskiem, wynikającym z ww. uchwał było zagospodarowanie terenów wokół zbiornika Kuźnica Warężyńska. W ramach realizacji powyższego zadania na zlecenie Gminy Siewierz została opracowana „Koncepcja architektoniczna zagospodarowania terenu przy zbiorniku wodnym Kuźnica Warężyńska na cele turystyczne, rekreacyjne i sportowe. W koncepcji przewidziano m.in. budowę piaszczystej plaży, usytuowanej na dwóch poziomach, promenadę, wokół której zaproponowano takie obiekty, jak: hangary na łodzi, kawiarnię. Znaczną część terenu przeznaczono pod tereny sportowe i rekreacyjne. Realizacja teŹże inwestycji miała nastąpić z ewentualnym udziałem środków unijnych i krajowych. Niestety, Dyrekcja RZGW w Gliwicach nie przychyliła się do powyższej prośby. Wyrażając niezadowolenie ze sposobu załatwienia sprawy, Burmistrz wystąpił do Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, również ze skutkiem negatywnym.

KZGW uzasadniając swoje stanowisko, podniósł, że „Zbiornik wodny Kuźnica Warężyńska został zbudowany na cele przeciwpowodziowe. Wdrożenie „Koncepcji (...) może negatywnie wpłynąć na jakość wód w zbiorniku, z uwagi na słabą wymianę wód. W celu ochrony wód w tym zbiorniku utworzono tereny ochrony bioceniczej oraz obszar Natura 2000. Dlatego teŹ, przy tworzeniu inwestycji naleŹy kierować się zasadą zrównowaŹonego rozwoju z zachowaniem dobrego stanu wód i charakterystycznych biocenoz”.

Nie pozostając biernym, Burmistrz MiG Siewierz apelował do Posłów na Sejm RP o poparcie starań tutaj. Gminy zmierzających do pozyskania nieruchomości pod realizację ww. inwestycji, również z tym samym skutkiem. W tej sytuacji została podjęta decyzja o zaniechaniu kontynuowania ww. inwestycji. Niestety problem zagospodarowania terenów pozostał.

Ostatnio temat ten ożył na nowo. Stał się przedmiotem rozważań, które podjął Starosta Będziński, organizując w dniu 12 maja br. w siedzibie Starostwa spotkanie z udziałem przedstawicieli RZGW w Gliwicach, Miasta Dąbrowa Górnicza, Komendy Powiatowej Policji w Będzinie, Gminy Siewierz i innych zainteresowanych stron. Spotkanie to nie przyniosło rozwiązania problemu. **Wobec propozycji przekazania terenów położonych przy zbiorniku Gminie Siewierz i uczynienia jej odpowiedzialną za stan ich zagospodarowania oraz bezpieczeństwo osób przebywających na obszarze wodnym, Gmina Siewierz mówi zdecydowanie „NIE”.**

Planowane wcześniej przez tutaj. Gminę na tych terenach zadanie, z podanych przyczyn nie doszło do skutku. Obecnie, chociaż miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dopuszcza możliwość zagospodarowania ich na cele rekreacyjne, sportu, usług turystyki i gastronomii, władze samorządowe, mając na uwadze szereg innych potrzeb swoich mieszkańców nie widzą możliwości jego finansowania z dochodów własnych samorządu. W budżecie gminnym po prostu brak jest środków na ten cel. W przyszłej perspektywie finansowej nie ma również możliwości wsparcia finansowego powyższego zadania ze środków unijnych i krajowych.

Dostrzegając potrzebę poprawy warunków korzystania z tego terenu, stanu środowiska naturalnego oraz bezpieczeństwa wokół Zbiornika, tutaj. władze wskazują na zainteresowanie zagospodarowaniem przedmiotowego terenu inwestorów prywatnych. RZGW winien zatem zdynamizować działania w celu zaangażowania w realizację inwestycji podmiotów prywatnych.